
!"#$%&'()'*+,&--)"
-.!.

%/01234

'567'

(8984
5:;5<;=<5>

"--&??"4

!"#$%&'%(')*+#%,#-',%*.')#/'#0&+$'1')*+#234562324+/#%'#17)'#%,,+8%9'

)&'8'*%,+

,:;<<=# >?@ABC;>BDB;<<=E@# BC# FB=G<=# H?;II=G>BDB# >@C#A@J@# >B# =II=KG@# ;CC@# =G@# 4LMN3# <@CC;# &@JB>@<O;#

.=A?<;C@P#JB#Q#GB?<BI;#C;#8B?<I;#.=A?<;C@M

@&,*+A&'()'(&A)*&,+B)"%&'(&AA+'-)$%?+'!"#$%+A&

+J@F?BI=#C:;RR@CC=P#GBJ?CI;<=S

!"#$"%&'&'("%& )*+,-.-/+ 01&2&$3&

1,B<>;#.=C=AK= 1B<>;D=

1,=G@<O=#0;B@II; $BD@JB<>;D=

1*BD=#-@CIG;A@CC= %JJ@JJ=G@

1&=K@GI=#0BG=I; %JJ@JJ=G@

1/=A@<BD=#-=<=A= %JJ@JJ=G@

1%<<;#,BJ;#/@#1;CE= %JJ@JJ=G@

9)9%,+#0&+1+*9'S##C 9)9%,+#%11+*9'S##<

&BD=<=JDB?I;#E;CB>;#C;#J@>?I;P#@JJ@<>=#C@F;C@#BC#<?A@G=#>@FCB#B<I@GE@<?IBP#BC#1B<>;D=#6##,B<>;#.=C=AK='

D'#;JJ?A@#C;#RG@JB>@<O;P#>BDTB;G;#;R@GI;#C;#J@>?I;#@#C;#>BJD?JJB=<@#J?CC:=FF@II=#;CC:=G>B<@#>@C#FB=G<=M

0;GI@DBR;#BC#1@FG@I;GB=#8@<@G;C@#>@C#.=A?<@P#>=IIMJJ;#U;G;<I;#.=C;DBDD=M



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 14/10/2019 

OGGETTO: 

4^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021ED AI SUOI ALLEGATI 

Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti 

all’esame dell’odierna Giunta Comunale,  abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi 

propri o di loro  parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del 

dovere di astensione. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto della deliberazione del Consiglio Comunale n. 100 del 20/12/2018 “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2019/2021 E RELATIVI ALLEGATI”; 

Considerato che il Settore Famiglia e Solidarietà Sociale evidenzia criticità in merito al numero di 

inserimento di minori in comunità a seguito di affidamenti da parte del tribunale.  Il Settore 

evidenzia inoltre la necessità di ripristinare le maggiori risorse già richieste in assestamento per il 

servizio tutela minori, in quanto utilizzate temporaneamente per affrontare in maniera tempestiva 

l’emergenza dei minori affidati; 

Considerato che il Comune di Bareggio è stato individuato dalla Regione Lombardia per l’accordo 

di collaborazione per la realizzazione di misure di conservazione in aree prioritarie di intervento 

(API) funzionali alla conservazione di habitat e specie e al rafforzamento della connessione 

ecologica tra i siti in RN 2000 individuate nell’ambito del progetto Life IP Gestire 2020, occorre 

prevedere nel bilancio di previsione le entrate derivanti dalla Regione e le spese relative agli 

interventi da effettuare.  In accordo con il Settore Ambiente e Territorio si procede ad aggiornare le 

previsioni al fine di avviare il protocollo di intesa con la Regione Lombardia; 

Il Settore Polizia Locale segnala la necessità di affidare con urgenza l’incarico per l’aggiornamento 

della cartografia per l’individuazione dei percorsi dei trasporti eccezionali, per effetto della 

comunicazione da parte di Regione Lombardia dell’impossibilità di partecipare alla concessione di 

finanziamenti in ambito dei trasporti e della manutenzione delle vie di comunicazione, qualora si 

verifichi che l’assenza di tale piano aggiornato.  Inoltre viene segnalata la necessità di effettuare un 

affidamento, a titolo sperimentare di un incarico esterno per effettuare il data-entry dei verbali per 

violazione CDS, stante il notevole incremento degli stessi per effetto dell’entrata in funzione del 

controllo elettronico delle infrazioni semaforiche e la carenza di personale interno; 

Il Settore Territorio e Ambiente ha segnalato la necessità di dover procedere al rimborso di oneri 

versati a seguito della richiesta di annullamento della concessione edificatoria da parte dei 

richiedenti.  A detta necessità viene segnalata la necessità di provvedere alla riduzione dei proventi 

degli oneri dei permessi ad edificare in seguito all’andamento delle pratiche presentate; 

Il Settore Educazione, Cultura e Sport segnala la necessità di incrementare le somme a suo tempo 

stanziate per l’adeguamento dell’auditorium delle scuole di San Martino al fine di completare i 

lavori.  Segnala inoltre la necessità di adeguare le somme stanziate per le borse di studio a seguito 

di un maggior numero di domande presentate e meritevoli di accoglimento; 

Il Settore Affari Generali richiede fondi per l’allestimento delle vetrofanie da applicare alle vetrate 

del Settore Finanziario e per l’affidamento di incarico per l’adeguamento alla normativa europea 

sulla privacy; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 14/10/2019 

Il Settore Finanziario registra un incremento delle entrate da accertamento tributario (IMU e TASI), 

destinandone una quota al finanziamento del Fondo Crediti di Dubbia e Difficile Esazione, un’altra 

al reintegro del Fondo di Riserva e la restante a copertura delle maggiori necessità sopra 

evidenziate; 

Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 15.04.2019 è stato approvato il 

Rendiconto 2018 e che dallo stesso emerge un avanzo di amministrazione 2018 complessivo di € 

5.386.909,00, così destinato: 

•  Avanzo accantonato   € 1.952.033,75 

•  Avanzo vincolato   € 969.684,08 

•  Avanzo destinato ad investimenti € 27.396,71 

•  Avanzo libero    € 2.437.794,46 

Tenuto conto che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 23.05.2019, si è proceduto 

all’applicazione di una quota di avanzo accantonato per € 4.600,00; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 19.06.2019, ratificata dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 73 del 29.07.2019, si è proceduto all’applicazione di una 

quota di avanzo vincolato per € 21.593,91 e di avanzo vincolato ad investimenti per € 

20.000,00 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 29.07.2019, si è proceduto 

all’applicazione di una quota di avanzo vincolato per € 250.116,48, di una quota di avanzo 

vincolato ad investimenti per € 7.396,71 e di avanzo libero per € 308.121,86; 

Considerato che, al fine di completare il finanziamento degli investimenti relativi all’intervento di 

adeguamento ed ammodernamento dell’auditorium di cui sopra e della necessità di modificare la 

fonte di finanziamento di alcuni interventi già previsti in bilancio, in seguito all’andamento 

sfavorevole dei permessi ad edificare ed alla maggiore richiesta di rimborso di quelli già versati a 

seguito della richiesta di annullamento della pratica da parte del richiedente, occorre applicare una 

quota di avanzo per complessivi € 72.000,00; 

Pertanto, in considerazione dell’applicazione della sopracitata quota di avanzo, di cui € 72.000,00 

quale quota di avanzo non vincolato, l’avanzo di amministrazione 2018 viene complessivamente a 

rideterminarsi in € 4.703.080,04 (Allegato “L”), così destinato: 

• Avanzo accantonato   € 1.947.433,75 

• Avanzo vincolato   € 697.973,69 

•  Avanzo destinato ad investimenti € 0,00 

•  Avanzo libero    € 2.057.672,60 

Ravvisato che la variazione in oggetto risulta dovuta a spesa urgente ed improrogabile, stante la 

necessità di stanziare le somme necessarie per l’inserimento di minori in comunità a seguito di 

affidamenti da parte del tribunale, nonché di procedere al completamento dei lavori di adeguamento 

ed ammodernamento dell’auditorium al fine di rendere fruibile il medesimo nel più breve tempo 

possibile; di affidare l’incarico per l’aggiornamento della cartografia per l’individuazione dei 

percorsi dei trasporti eccezionali, al fine di non compromettere la possibilità di partecipare a bandi 

per l’ottenimento di contributi da parte della Regione Lombardia e per procedere al rimborso di 

permessi ad edificare già versati, a seguito della rinuncia alla pratica da parte del richiedente; 

  

Visto l’articolo 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. 267/2000, che testualmente recano: 

“4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo 

in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 14/10/2019 

dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 

corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. 

5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 

esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 

entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei 

rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata”; 

Vista la proposta redatta dal settore Finanziario sulla scorta delle richieste relative a variazioni al 

Bilancio di Previsione 2019/2021 ed ai suoi allegati; 

Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha profondamente 

modificato la disciplina del pareggio di bilancio, disponendo che gli enti territoriali concorrono alla 

realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica e si considerano in equilibrio in presenza di un 

risultato di competenza dell’esercizio non negativo; 

Considerato che risulta inoltre necessario modificare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 

2019/2021 e l’Elenco Annuale dei Lavori per il 2019, ai sensi della Legge n. 109/94 e successive 

modificazioni (Allegato “M”) per alcune modifiche delle tipologie di finanziamento delle opere 

stesse; 

Dato atto che, con la suddetta variazione, vengono rispettati i vincoli previsti dalle disposizioni 

legislative vigenti;  

Rilevata la necessità di apportare le succitate variazioni alle previsioni di entrata e di spesa; 

Rilevato che, ai fini della verifica del mantenimento degli equilibri, il settore Finanziario ha 

predisposto diversi e separati prospetti:  

• Allegato “A” – applicazione avanzo di amministrazione; 

• Allegato “B” – variazione di parte corrente; 

• Allegato “C” – variazione di parte investimenti; 

• Allegato “D” – variazione anno 2019; 

• Allegato “E” – variazione anno 2020; 

• Allegato “F” – variazione anno 2021; 

• Allegato “G” – quadro generale degli equilibri dopo la variazione – anni 2019, 2020 e 2021;  

• Allegato “H” – variazione di cassa;  

• Allegato “I” – fondo finale di cassa;  

Visto l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, e rilevato il rispetto di tutte le prescrizioni in esso 

contenute; 

Preso atto che, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente variazione 

non si altera il pareggio finanziario e di Bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in 

Bilancio per la copertura delle spese correnti e il finanziamento degli investimenti secondo le norme 

contabili recate dal Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

coordinato ed integrato con il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

Considerata l’urgenza di dover procedere all’approvazione del presente provvedimento, il parere dei 

Revisori dei Conti ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 267/2000, verrà allegato al 

provvedimento di ratifica che andrà obbligatoriamente adottato entro il 18 agosto 2019; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 14/10/2019 

Visti gli allegati pareri espressi dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A 

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di approvare la variazione del Bilancio di Previsione 2019/2021: 

�

• alle previsioni attive e passive del Bilancio 2019 contenuta nel prospetto Allegato “D”, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, e che conclude con le 

seguenti risultanze riassuntive: 

COMPETENZA 

MAGGIORI ENTRATE compreso Avanzo di 

Amministrazione 
176.541,90 

MINORI SPESE 70.650,00 

TOTALE delle variazioni in aumento delle entrate  

ed in diminuzioni delle spese 
247.191,90 

MINORI ENTRATE 65.000,00 

MAGGIORI SPESE 182.191.90 

TOTALE delle variazioni in diminuzione delle entrate  

ed in aumento delle spese 
247.191,90 

• alle previsioni attive e passive del Bilancio 2020 contenuta nel prospetto Allegato “E”, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, e che conclude con le 

seguenti risultanze riassuntive: 

COMPETENZA 

MAGGIORI ENTRATE 81.854,75 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 14/10/2019 

MINORI SPESE 0,00 

TOTALE delle variazioni in aumento delle entrate  

ed in diminuzioni delle spese 
81.854,75 

MINORI ENTRATE 0,00 

MAGGIORI SPESE 81.854,75 

TOTALE delle variazioni in diminuzione delle entrate  

ed in aumento delle spese 
81.854,75 

• alle previsioni attive e passive del Bilancio 2021 contenuta nel prospetto Allegato “F”, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, e che conclude con le 

seguenti risultanze riassuntive: 

COMPETENZA 

MAGGIORI ENTRATE 9.089,56 

MINORI SPESE 0,00 

TOTALE delle variazioni in aumento delle entrate  

ed in diminuzioni delle spese 
9.089,56 

MINORI ENTRATE 0,00 

MAGGIORI SPESE 9.089,56 

TOTALE delle variazioni in diminuzione delle entrate  

ed in aumento delle spese 
9.089,56 

3) Di dare atto che, a seguito delle modifiche apportate, il quadro degli equilibri per gli anni 2019-

2020-2021 risulta rideterminato come da prospetto (Allegato “G”), che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

4) Di dare atto che il Documento Unico di Programmazione 2019/2021 deve intendersi modificato 

in forza della modifica subita dalle risorse assegnate ad alcune missioni e programmi; 

5) Di approvare, inoltre, la modifica del “Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 

2019/2021”, aggiornandone gli schemi, così come riportato nella seguente nuova scheda 

(Allegato “M”), per alcune modifiche delle tipologie di finanziamento delle opere stesse; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 14/10/2019 

6) Di prendere atto che, a seguito della presente variazione di Bilancio viene rispettato il disposto 

normativo della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha 

profondamente modificato la disciplina del pareggio di bilancio, disponendo che gli enti 

territoriali concorrono alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica e si considerano in 

equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo; 

  

7) Di approvare le variazioni alle previsioni di cassa contenute nel Bilancio di Previsione 

2019/2021, come riepilogate nel prospetto Allegato “H”, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto deliberativo; 

8) Di prendere atto che, per effetto delle variazioni sopra riportate, la previsione del fondo finale di 

cassa risulta positivo, come sintetizzato nell’Allegato “I”, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto deliberativo; 

9) Di prendere atto, ai soli fini della trasmissione al Tesoriere Comunale del presente 

provvedimento, degli Allegati n. 8/1 e Allegati n. 8/2; 

10) Di demandare al Responsabile del settore Finanziario la trasmissione del predetto allegato al 

Tesoriere Comunale; 

11) Di dare mandato al settore Finanziario affinché provveda alle conseguenti variazioni; 

12) Di dare atto che il parere dei Revisori dei Conti ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), del 

D.Lgs. n. 267/2000, verrà allegato al provvedimento di ratifica che andrà obbligatoriamente 

adottato entro il 28 aprile 2019; 

13) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente 

variazione non si altera il pareggio finanziario di Bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri 

stabiliti in Bilancio per la copertura delle spese correnti e il finanziamento degli investimenti 

secondo le norme contabili recate dal Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., coordinato ed integrato con il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

14) Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale entro i 60 giorni ai 

sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

15) Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

D.Lgs 267/18.08.2000. 

****  CON SUCCESSIVAVOTAZIONE, CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, LA 
PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 4, DEL D.LGS. 267 DEL 18/08/2000, 
stante la necessità di stanziare le somme necessarie per l’inserimento di minori in comunità a 
seguito di affidamenti da parte del tribunale, nonché di procedere al completamento dei lavori 
di adeguamento ed ammodernamento dell’auditorium al fine di rendere fruibile il medesimo 
nel più breve tempo possibile; di affidare l’incarico per l’aggiornamento della cartografia per 
l’individuazione dei percorsi dei trasporti eccezionali, al fine di non compromettere la 
possibilità di partecipare a bandi per l’ottenimento di contributi da parte della Regione 
Lombardia e per procedere al rimborso di permessi ad edificare già versati, a seguito della 
rinuncia alla pratica da parte del richiedente. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 14/10/2019 



COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 4VAR-AV DEL 09/10/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 0.0000

TOTALE ENTRATA 2.064.468,67 72.000,00 0,00 2.136.468,67

USCITA

U 04.02.2

U 10.05.2

TOTALE USCITA 1.334.605,75 72.000,00 0,00 1.406.605,75

DIFFERENZE 0,00 0,00

Allegato "A"



COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 4VAR-T1 DEL 09/10/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 1.0101

E 3.0500

TOTALE ENTRATA 7.477.610,82 63.800,00 0,00 7.541.410,82

USCITA

U 01.03.1

U 03.01.1

U 04.07.1

U 05.02.1

U 06.01.1

U 12.01.1

U 12.09.1

U 20.01.1

U 20.02.1

TOTALE USCITA 3.195.787,63 74.450,00 -10.650,00 3.259.587,63

DIFFERENZE -10.650,00 10.650,00

Allegato "B"



COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 4VAR-T2 DEL 09/10/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 4.0200

E 4.0500

TOTALE ENTRATA 752.364,95 40.741,90 -65.000,00 728.106,85

USCITA

U 08.01.2

U 09.05.2

U 10.05.2

TOTALE USCITA 908.896,00 35.741,90 -60.000,00 884.637,90

DIFFERENZE 5.000,00 -5.000,00

Allegato "C"



COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 4VAR DEL 09/10/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 0.0000

E 1.0101

E 4.0200

TOTALE ENTRATA 7.197.654,78 81.854,75 0,00 7.279.509,53

USCITA

U 01.02.1

U 03.01.1

U 09.05.2

U 20.02.1

TOTALE USCITA 1.726.578,15 81.854,75 0,00 1.808.432,90

DIFFERENZE 0,00 0,00

Allegato "E"



COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 4VAR DEL 09/10/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 1.0101

E 2.0101

TOTALE ENTRATA 7.389.706,76 9.089,56 0,00 7.398.796,32

USCITA

U 01.02.1

U 09.02.1

U 20.02.1

TOTALE USCITA 1.322.160,99 9.089,56 0,00 1.331.250,55

DIFFERENZE 0,00 0,00

Allegato "F"



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2019

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2020

COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2019

7.002.540,01Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

130.384,32 0,00 0,00

11.435.542,72 11.340.937,13 11.264.811,69

0,00 0,00 0,00

11.532.120,95 11.285.037,13 11.264.811,69

0,00 0,00 2.294,78

433.300,00 438.000,00 432.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

33.806,09 55.900,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso 

dei prestiti da amministrazioni pubbliche
( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

4.600,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 38.406,09 55.900,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00

Pag. 1

Allegato "G"



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2019

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2020

COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2019

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 1.322.255,39 20.741,90

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

728.106,85 438.112,85 367.000,00

679.228,96

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso

dei prestiti da amministrazioni pubbliche 
( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili ( + )
0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 2.767.997,29 514.754,75 367.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 20.741,90 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -38.406,09 -55.900,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2

Allegato "G"



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2019

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2020

COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2019

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

38.406,09

4.600,00

33.806,09

55.900,00 0,00

0,00 0,00

55.900,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 

l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 

aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 

dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3

Allegato "G"



COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 4VAR DEL 09/10/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 1.0101

E 3.0500

E 4.0200

E 4.0500

TOTALE ENTRATA 8.250.894,58 84.541,90 -65.000,00 8.270.436,48

USCITA

U 01.03.1

U 03.01.1

U 04.02.2

U 04.07.1

U 05.02.1

U 06.01.1

U 08.01.2

U 12.01.1

U 12.09.1

U 20.01.1

TOTALE USCITA 6.701.574,05 79.800,00 -60.258,10 6.721.115,95

DIFFERENZE 4.741,90 -4.741,90

Allegato "H"



Allegato "I"

Fondo di cassa al 1 gennaio 2019 7.002.540,01          

ENTRATE

Titolo 1 8.759.436,77          

Titolo 2 309.384,57             

Titolo 3 2.999.028,47          

Titolo 4 736.026,85             

Titolo 5 -                          

Titolo 6 -                          

Titolo 7 -                          

Titolo 8 -                          

Titolo 9 2.132.882,14          

Totale previsioni di cassa - entrate 14.936.758,80        

SPESE

Titolo 1 15.794.851,12        

Titolo 2 3.632.150,60          

Titolo 3 -                          

Titolo 4 -                          

Titolo 5 -                          

Titolo 6 -                          

Titolo 7 2.512.297,09          

Totale previsioni di cassa - spese 21.939.298,81        

Previsione Fondo di cassa al 31 dicembre 2019 -                          

Totale Fondo di Riserva di cassa iscritto in bilancio 3.022.985,80         



Comune di Bareggio Allegato "L"

Dettaglio applicazione avanzo 2018

vincoli descrizione 1 gennaio 2019 2 Variazione 3 Variazione
Variazione 

assestamento
4 Variazione

Residuo avanzo di 

amministrazione da 

applicare

avanzo parte accantonata fondo contenzioso 100.000,00               4.600,00-           -                   -                   -                   95.400,00                 

avanzo parte accantonata rimborsi franchigie 11.291,80                 -                   -                   -                   -                   11.291,80                 

avanzo parte accantonata ripiano perdite partecipate 3.993,00                   -                   -                   -                   -                   3.993,00                   

avanzo parte accantonata rischi spese legali 59.479,43                 -                   -                   -                   -                   59.479,43                 

avanzo parte accantonata fine mandato sindaco 2.607,20                   -                   -                   -                   -                   2.607,20                   

avanzo parte accantonata trattamento di quiescienza 7.015,18                   -                   -                   -                   -                   7.015,18                   

avanzo parte accantonata fondi manutenzioni ERP -                            -                   -                   -                   -                   -                            

avanzo parte accantonata incarichi e affidamenti diversi 115.876,58               -                   -                   -                   -                   115.876,58               

avanzo parte accantonata accantonamento per applicazioni contrattuali -                            -                   -                   -                   -                   -                            

avanzo parte accantonata Fondo Crediti di Dubbia e Difficile Esazione 1.651.770,56            -                   -                   -                   -                   1.651.770,56            

TOTALE AVANZO PARTE ACCANTONATA 1.952.033,75            4.600,00-           -                   -                   -                   1.947.433,75            

avanzo vincolato per legge avanzo vincolato per legge 287.684,08               -                   21.593,91-         250.116,48-       -                   15.973,69                 

avanzo trasferimenti avanzo trasferimenti -                            -                   -                   -                   -                   -                            

avanzo vincolato dall'ente avanzo vincolato dall'ente 682.000,00               -                   -                   -                   -                   682.000,00               

TOTALE AVANZO VINCOLATO 969.684,08               -                   21.593,91-         250.116,48-       -                   697.973,69               

TOTALE AVANZO VINCOLATO PER INVESTIMENTI 27.396,71                 -                   20.000,00-         7.396,71-           -                   0,00-                          

TOTALE AVANZO LIBERO 2.437.794,46            -                   -                   308.121,86-       72.000,00-         2.057.672,60            

TOTALE AVANZO 5.386.909,00            4.600,00-           41.593,91-         565.635,05-       72.000,00-         4.703.080,04            

Pagina 1 di 1





 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 4VAR-GC D del 09/10/2019 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

130.384,32 0,00 0,00 130.384,32

1.322.255,39 0,00 0,00 1.322.255,39

611.828,96 72.000,00 0,00 683.828,96

Fondo iniziale di cassa 7.002.540,01 0,00 0,00 7.002.540,01

TITOLO 1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 7.200.436,77

7.264.546,78 58.000,00

38.000,00

0,00

0,00

7.322.546,78

7.238.436,77

1.025.394,64 1.025.394,64

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 8.721.436,77

8.785.546,78 58.000,00

38.000,00

0,00

0,00

8.843.546,78

8.759.436,77

1.025.394,64 1.025.394,64

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 298.092,86

213.064,04 5.800,00

5.800,00

0,00

0,00

218.864,04

303.892,86

93.888,60 93.888,60

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.993.228,47

2.285.811,37 5.800,00

5.800,00

0,00

0,00

2.291.611,37

2.999.028,47

1.683.347,77 1.683.347,77

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 190.000,00

190.000,00 20.741,90

20.741,90

0,00

0,00

210.741,90

210.741,90

162.500,00 162.500,00

1Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 1 di 13



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 562.364,95

562.364,95 0,00

0,00

-45.000,00

-45.000,00

517.364,95

517.364,95

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 760.284,95

752.364,95 20.741,90

20.741,90

-45.000,00

-45.000,00

728.106,85

736.026,85

170.420,00 170.420,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

2.983.445,04

16.426.618,24-45.000,00156.541,90

64.541,90 -45.000,00 21.939.298,81

2.983.445,04

16.315.076,34

21.919.756,91

2Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 2 di 13



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 09/10/2019 n. 4VAR-GC  

COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 3
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.422,39

218.316,54

228.738,93

3.500,00

3.500,00

0,00

0,00

10.422,39

221.816,54

232.238,93

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 228.738,93

218.316,54 3.500,00

3.500,00

0,00

0,00

221.816,54

232.238,93

10.422,39 10.422,39

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 4.288.195,24

3.703.725,94 3.500,00

3.500,00

0,00

0,00

3.707.225,94

4.291.695,24

688.969,30 688.969,30

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

60.456,01

682.235,66

741.191,67

0,00

0,00

-500,00

-500,00

60.456,01

681.735,66

740.691,67

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 988.265,96

682.235,66 0,00

0,00

-500,00

-500,00

681.735,66

987.765,96

307.530,30 307.530,30

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 988.265,96

682.235,66 0,00

0,00

-500,00

-500,00

681.735,66

987.765,96

307.530,30 307.530,30

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

1Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 3 di 13



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

41.729,92

450.709,75

492.439,67

12.000,00

12.000,00

0,00

0,00

41.729,92

462.709,75

504.439,67

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 834.982,08

734.959,75 12.000,00

12.000,00

0,00

0,00

746.959,75

846.982,08

100.022,33 100.022,33

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.100,00

87.000,00

89.100,00

850,00

850,00

0,00

0,00

2.100,00

87.850,00

89.950,00

Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 89.100,00

87.000,00 850,00

850,00

0,00

0,00

87.850,00

89.950,00

2.100,00 2.100,00

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.926.713,96

1.685.695,33 12.850,00

12.850,00

0,00

0,00

1.698.545,33

1.939.563,96

248.018,63 248.018,63

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.171,23

256.612,98

280.784,21

150,00

150,00

0,00

0,00

24.171,23

256.762,98

280.934,21

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 394.801,35

269.812,98 150,00

150,00

0,00

0,00

269.962,98

394.951,35

124.988,37 124.988,37

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 394.801,35

269.812,98 150,00

150,00

0,00

0,00

269.962,98

394.951,35

124.988,37 124.988,37

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

2Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 4 di 13



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

73.963,35

278.705,40

341.668,75

0,00

0,00

-150,00

-150,00

73.963,35

278.555,40

341.518,75

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.117.814,63

1.022.899,00 0,00

0,00

-150,00

-150,00

1.022.749,00

1.117.664,63

105.915,63 105.915,63

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.120.724,68

1.025.699,00 0,00

0,00

-150,00

-150,00

1.025.549,00

1.120.574,68

106.025,68 106.025,68

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

263,00

25.000,00

25.263,00

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

263,00

40.000,00

40.263,00

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 136.436,67

131.000,00 15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

146.000,00

151.436,67

5.436,67 5.436,67

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 454.806,62

369.782,00 15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

384.782,00

469.806,62

85.024,62 85.024,62

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 5
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

20.741,90

0,00

0,00

0,00

0,00

20.741,90

0,00

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica 
e forestazione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 20.741,90

0,00

0,00

0,00

20.741,90

0,00

0,00 0,00

3Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 5 di 13



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.409.366,78

1.985.283,71 20.741,90

0,00

0,00

0,00

2.006.025,61

2.409.366,78

429.083,07 429.083,07

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

149.207,66

883.896,00

1.033.103,66

0,00

0,00

0,00

0,00

149.207,66

883.896,00

1.033.103,66

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.764.309,07

1.451.096,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1.451.096,00

1.764.309,07

353.213,07 353.213,07

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.764.309,07

1.451.096,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1.451.096,00

1.764.309,07

353.213,07 353.213,07

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

130.019,50

1.029.887,38

1.159.906,88

36.800,00

36.800,00

0,00

0,00

130.019,50

1.066.687,38

1.196.706,88

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.181.502,87

1.029.887,38 36.800,00

36.800,00

0,00

0,00

1.066.687,38

1.218.302,87

151.615,49 151.615,49

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

69.287,04

200.600,00

269.887,04

1.500,00

1.500,00

0,00

0,00

69.287,04

202.100,00

271.387,04

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 410.791,66

329.304,62 1.500,00

1.500,00

0,00

0,00

330.804,62

412.291,66

81.487,04 81.487,04

4Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 6 di 13



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.850.476,90

2.519.496,05 38.300,00

38.300,00

0,00

0,00

2.557.796,05

2.888.776,90

330.980,85 330.980,85

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

20.129,67

3.072.593,90

10.650,00

0,00

0,00

-49.608,10

0,00

30.779,67

3.022.985,80

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.072.593,90

20.129,67 10.650,00

0,00

0,00

-49.608,10

30.779,67

3.022.985,80

0,00 0,00

Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

422.300,00

0,00

11.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

433.300,00

0,00

Totale Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

422.300,00 11.000,00

0,00

0,00

0,00

433.300,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.072.593,90

445.349,67 21.650,00

0,00

0,00

-49.608,10

466.999,67

3.022.985,80

0,00 0,00

3.146.436,34

16.426.618,24

21.939.298,81

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-650,00112.191,90

69.800,00 -50.258,10

3.146.436,34

16.315.076,34

21.919.756,91

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

5Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 7 di 13



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 4VAR-GC D del 09/10/2019 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 20.741,90 0,00 20.741,90

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

7.197.654,78 30.000,00

0,00

0,00

0,00

7.227.654,78

0,00

1.025.394,64 1.025.394,64

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

8.718.654,78 30.000,00

0,00

0,00

0,00

8.748.654,78

0,00

1.025.394,64 1.025.394,64

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 31.112,85

0,00

0,00

0,00

31.112,85

0,00

162.500,00 162.500,00

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

407.000,00 31.112,85

0,00

0,00

0,00

438.112,85

0,00

170.420,00 170.420,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

2.983.445,04

13.926.291,880,0081.854,75

0,00 0,00 0,00

2.983.445,04

13.844.437,13

0,00

1Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 8 di 13



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 09/10/2019 n. 4VAR-GC  

COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

26.722,08

585.810,99

0,00

3.500,00

0,00

0,00

0,00

26.722,08

589.310,99

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

585.810,99 3.500,00

0,00

0,00

0,00

589.310,99

0,00

26.722,08 26.722,08

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

3.303.864,42 3.500,00

0,00

0,00

0,00

3.307.364,42

0,00

688.969,30 688.969,30

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

60.456,01

709.267,16

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

60.456,01

729.267,16

0,00

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

716.067,16 20.000,00

0,00

0,00

0,00

736.067,16

0,00

307.530,30 307.530,30

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

716.067,16 20.000,00

0,00

0,00

0,00

736.067,16

0,00

307.530,30 307.530,30

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

1Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 9 di 13



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 5
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

51.854,75

0,00

0,00

0,00

0,00

51.854,75

0,00

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica 
e forestazione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 51.854,75

0,00

0,00

0,00

51.854,75

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.963.182,71 51.854,75

0,00

0,00

0,00

2.015.037,46

0,00

429.083,07 429.083,07

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

431.500,00

0,00

6.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

438.000,00

0,00

Totale Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

431.500,00 6.500,00

0,00

0,00

0,00

438.000,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

472.310,52 6.500,00

0,00

0,00

0,00

478.810,52

0,00

0,00 0,00

3.146.436,34

13.926.291,88

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,0081.854,75

0,00 0,00

3.146.436,34

13.844.437,13

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 10 di 13



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 4VAR-GC D del 09/10/2019 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

7.204.673,78 4.500,00

0,00

0,00

0,00

7.209.173,78

0,00

1.025.394,64 1.025.394,64

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

8.725.673,78 4.500,00

0,00

0,00

0,00

8.730.173,78

0,00

1.025.394,64 1.025.394,64

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

185.032,98 4.589,56

0,00

0,00

0,00

189.622,54

0,00

97.900,49 97.900,49

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

191.032,98 4.589,56

0,00

0,00

0,00

195.622,54

0,00

97.900,49 97.900,49

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

2.983.445,04

13.758.311,690,009.089,56

0,00 0,00 0,00

2.983.445,04

13.749.222,13

0,00

1Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 11 di 13



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 09/10/2019 n. 4VAR-GC  

COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

26.722,08

585.810,99

0,00

3.500,00

0,00

0,00

0,00

26.722,08

589.310,99

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

585.810,99 3.500,00

0,00

0,00

0,00

589.310,99

0,00

26.722,08 26.722,08

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

3.359.355,42 3.500,00

0,00

0,00

0,00

3.362.855,42

0,00

688.969,30 688.969,30

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

71.401,35

305.350,00

0,00

4.589,56

0,00

0,00

0,00

71.401,35

309.939,56

0,00

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

305.350,00 4.589,56

0,00

0,00

0,00

309.939,56

0,00

186.316,04 186.316,04

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.965.201,71 4.589,56

0,00

0,00

0,00

1.969.791,27

0,00

429.083,07 429.083,07

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

1Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 12 di 13



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

431.000,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

432.000,00

0,00

Totale Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

431.000,00 1.000,00

0,00

0,00

0,00

432.000,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

472.380,52 1.000,00

0,00

0,00

0,00

473.380,52

0,00

0,00 0,00

3.146.436,34

13.758.311,69

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,009.089,56

0,00 0,00

3.146.436,34

13.749.222,13

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.

Allegato per Tesoriere

Pagina 13 di 13



 Allegato  delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato

data: ...../......./............. n.protocollo ...............      (4VARD del 09/10/2019) 
Bilancio 2019 - 2021 per l'anno 2019 

Allegato n.8/2 
al D.Lgs 

COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
COMUNICAZIONE 
.......... -  Esercizio 

2019

VARIAZIONI
PREVISIONE 

AGGIORNATA -  
ESERCIZIO 2019

in aumento in diminuzione

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 20.741,90 0,00 20.741,90fondo pluriennale 

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione fondo pluriennale 0,00 20.741,90 0,00 20.741,90

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente fondo pluriennale 0,00 20.741,90 0,00 20.741,90

TOTALE GENERALE fondo pluriennale 0,00 20.741,90 0,00 20.741,90

Pag. 1

Allegato per Tesoriere - FPV

Pagina 1 di 2



 Allegato  delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato

data: ...../......./............. n.protocollo ...............      (4VARD del 09/10/2019) 
Bilancio 2019 - 2021 per l'anno 2021 

Allegato n.8/2 
al D.Lgs 

COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
COMUNICAZIONE 
.......... -  Esercizio 

2021

VARIAZIONI
PREVISIONE 

AGGIORNATA -  
ESERCIZIO 2021

in aumento in diminuzione

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 2.294,78 0,00 2.294,78fondo pluriennale 

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale fondo pluriennale 0,00 2.294,78 0,00 2.294,78

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente fondo pluriennale 0,00 2.294,78 0,00 2.294,78

TOTALE GENERALE fondo pluriennale 0,00 2.294,78 0,00 2.294,78

Pag. 1

Allegato per Tesoriere - FPV

Pagina 2 di 2



COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 4VAR DEL 09/10/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 0.0000

E 1.0101

E 3.0500

E 4.0200

E 4.0500

TOTALE ENTRATA 10.294.444,44 176.541,90 -65.000,00 10.405.986,34

USCITA

U 01.03.1

U 03.01.1

U 04.02.2

U 04.07.1

U 05.02.1

U 06.01.1

U 08.01.2

U 09.05.2

U 10.05.2

U 12.01.1

U 12.09.1

U 20.01.1

U 20.02.1

TOTALE USCITA 4.555.393,38 182.191,90 -70.650,00 4.666.935,28

DIFFERENZE -5.650,00 5.650,00



!"#$%&'()'*+,&--)"

.&//",&0'!"##$%"&'()*)+(*%($

12'3+,)+4)"%&'+5'*)5+%!)"'()'6,&3).)"%&'789:;7879&('+)'.$")'+55&-+/)

,&-"5+,)/+<'/&!%)!+

,-./.0&/12./110&-0&1/310&4/556-.78&9:&4/5&;8<=18&>?@&4/5&AB8CB8>CCC&1D55-&2.E2E17-&40&4/50F/.-G0E3/&40&H0D37-&

38&>9@&4/5&CBIACI>CA:&J;/50F/.-G0E3/&38&A@K&4/5&A9IACI>CA:L

'*M$%"M$<"

N$)#%*%($

=

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

(<&%"!,$)!*P(<"&;"<&!"##$%"

N5-D40E&;-Q/.0E

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

P-./==0ER&5S&C:8AC8>CA:

;ETDU/37E& 2.E4E77E& 03& E.0=03-5/& 03VE.U-70TE& /& V0.U-7E& 40=07-5U/37/& -0& 1/310& 4/556-.78& >C& 4/5& WNE40T/&

4/556*UU03017.-G0E3/&;0=07-5/W&J;8&<=QE&B>I>CCXL8

,&-"5+,)/+<'!"%/+*)5&

N$)#%*%($

= '*M$%"M$<"

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

P-./==0ER&5S&C:8AC8>CA:

N5-D40E&;-Q/.0E

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

(<&%"!,$)!*P(<"&!"##$%"&'()*)+(*%($

;ETDU/37E& 2.E4E77E& 03& E.0=03-5/& 03VE.U-70TE& /& V0.U-7E& 40=07-5U/37/& -0& 1/310& 4/556-.78& >C& 4/5& WNE40T/&

4/556*UU03017.-G0E3/&;0=07-5/W&J;8&<=QE&B>I>CCXL8



!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'("&&%'-).,/%'0+1.,%&"

0+1.,"'()'$%#"--)+

-202

3453657638
(9:9;

'3<='

,>?@AB;

!"#$!%&'() !"#$*+,*-',!)#+*%*,'"*

#()")./)#"!%&' &)--0$$'#()"'(!(()#.','%-'

"12234#566738523#1#932239:7;223<

&3:=>1?23# 673@3223# ;?# 37;A;?5B1# ;?C37>52;:3# 1# C;7>523# @;A;25B>1?21# 5;# 91?9;# @1BBD5720# EF# @1B# G(3@;:1#

@1BBD'>>;?;9275H;3?1#&;A;25B1G#I&0#"A83#JEKEFFLM0


